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Parafia Narodzenia NMP Rogi 

Gazetka Parafialna jest wydawana przez Parafię i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 
 

08. 06. 2025 Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 1056/25 

Duchu Ogniu! Duchu Żarze! 
 Ogień symbolizuje potężną ener-
gię Ducha Świętego. Ta energia prze-
kształca, trawi wszystko to, czego do-
tknie. Sprawia, że ktoś lub coś zo-
staje oczyszczone, przemienione. 
 O proroku Eliaszu mówi się, że był 
jak ogień. To jest prorok, który swoją 
modlitwą sprowadził z nieba ogień na 
ofiarę na Górze Karmel. Ogień ten spalił 
i przekształcił złożoną ofiarę. Kiedy po-
jawił się Chrystus, to powiedział: przy-
szedłem ogień rzucić na ziemię i 
jakże pragnę, aby on już zapłonął. 
 To jest ogromne pragnienie Pana 
Jezusa, aby Duch Boży przekształcał 
ziemię, ludzi, sumienia. 
 Najbardziej widocznym i wyraź-
nym znakiem Ducha Świętego jest 
jednak Jego zstąpienie na apostołów. 
Ukazały się języki jakby z ognia i roz-
dzieliły się, a nad każdym apostołem 
spoczął jeden. To spowodowało „prze-
palenie” każdego z nich. Z zalęknio-
nych uciekinierów stali się mężnymi 
ewangelizatorami.  
 Kościół jako wspólnota ludzi 
wierzących jest często krytykowany 

właśnie za to, że nasza wiara nas nie 
spala i nie przemienia, że my nie je-
steśmy nowi, inni. 
 Pewna podróżniczka, opisując swoje 
przygody, opowiedziała, że w niektórych 
krajach ludzie mają metodę na szybkie 
wypalanie pól. Otóż łapią kilka lisów, za-
palają im ogony i wypuszczają na pole. 
Lisy bardzo szybko się rozbiegają i po 
chwili cały olbrzymi obszar płonie. 
 Apostołowie po zesłaniu Ducha 
Świętego rozbiegli się po świecie, 
zapalając Boży ogień w ludziach. 
Ziemia zapłonęła. 
 My jesteśmy ich następcami. 
„Ducha nie gaście”, bo „bardzo 
pragnę, aby już zapłonął”!  
 

Wasz Proboszcz  
Ks. Zbigniew Malinowski 



  
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

08.06.25 Niedziela Zesłania Ducha Świetego. 
 Kolekta na rachunki  za  Energię  elekt ryczną  za miesiąc  czerwiec.  
 Zbiórka do puszek  – Wydział teologiczny UO . 
7:30 Okazja do spowiedzi. 

8:00 Msza św.: Za †† z rodziny Jakubowski – Micun. 
10:30 Okazja do spowiedzi. 

11:00 Suma: W intencji Agnieszki i Macieja Szurgut z okazji 1 rocznicy ślubu, 
o zdrowie, Boże Błogosławieństwo i potrzebne łaski. 

09.06.25 Poniedziałek – Święto NMP Matki Kościoła. 
16:30 Okazja do spowiedzi.            16-Magnuszowice 

17:00 Msza św.: Za † Marię i Jana Śmiech; za †† Wandę Kijak, Marcina i Marię, Karola i Genowefę Niebylskich. 
18:00 Msza św.: Za † Józefę Konowaluk i Wandę Dżaluk o łaskę życia wiecznego od Jolanty. SP1 

10.06.25 Wtorek – dzień powszedni. 
16:30 Okazja do spowiedzi. 

17:00 Msza św.: Za † Rozalię Młot w 8 rocznicę śmierci i za † Gustawa. 

11.06.25 Środa – wspomnienie św. Barnaby Apostoła. 
16:30 Okazja do spowiedzi. 

17:00 Msza św.: O zdrowie i Boże Błogosławieństwo w rodzinie Witek, Kania i Gurazdowski. 
18:00 Msza św.: W intencji Rodzin: Andruchów , Słomka, Salachna i Nieckarz, o zdrowie, 

Boże Błogosławieństwo i potrzebne łaski w Rodzinach . 

12.06.25 Czwartek – Święto Jezusa Chrystusa 
 Najwyższego i Wiecznego Kapłana. 
16:30 Okazja do spowiedzi. 

17:00 Msza św. Szkolna: O zdrowie, Boże Błogosławieństwo oraz potrzebne łaski w rodzinie Ewy Bednarz. 

13.06.25 Piątek – wspomn. św. Antoniego z Padwy, Prezb i Dra Kość. 
16:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi.   Oceny Rogi 

17:00 Msza św.: Do Miłosierdzia Bożego za ††: Jana, Rozalię, Zofię, Piotra Figurskich o łaskę życia wiecznego. 
18:00 Msza św.: Za † Bogdana Psierbek w 15 rocznicę śmierci oraz za †† Rodziców Władysławęi Józefa. 

14.06.25 Sobota – Wspomnienie Bł. Michała Kozala, Bpa i Męcz. 
14:00 Ślub Ewa Szurgut i Mateusz Furyk. 

15.06.25 Niedziela Uroczystość Najśw. Trójcy. 
 Kolekta  na Podatek za II kwartał;  
7:30 Okazja do spowiedzi. 

8:00 Msza św.: W intencji rodziny Mróz (MkM) 
10:30 Okazja do spowiedzi. 

11:00 Suma: O zdrowie i Boże Błogosławieństwo w rodzinie Gurazdowskich  i 
Kuner oraz w intencji Krystiana z okazji 4 urodzin.  

Korfantów i Gracze Uroczystość Odpustowa. 



 

Zesłanie Ducha Świętego - 8 czerwca 2025 
 

1. W uroczystość Zesłania Ducha Świętego, nazywaną w Polsce „Zielonymi Świątkami”, 
kończy się okres Wielkanocy. Kościół modli się: „Panie, nasz Boże, spraw, aby zgodnie 
z obietnicą Twojego Syna Duch Święty dał nam głębiej zrozumieć tajemnice Eucharystii 
i doprowadził nas do całej prawdy”.  
 On umacnia to co słabe, prostuje to co błędne, rozgrzewa oziębłe i przynosi błogosławieństwo 
pokoju. Nie lękajmy się, On wszystkiego nas nauczy. Tylko otwórzmy się na Jego światło i 
pamiętajmy, że każda Eucharystia jest wciąż dokonującą się Pięćdziesiątnicą. 
 W uroczystość wylania siedmiorakich darów Ducha Świętego powinniśmy przejąć 
się przede wszystkim ostrzeżeniem Pawła Apostoła kierującego dziś słowo do 
Rzymian. Każdy żyjący tylko według ciała podlega życiu bez łaski, co jest 
wynikiem braku poznania Chrystusa. Dopiero życie według Ducha pozwala 
poznać Jezusa i wieść życie inne jak tylko to doczesne.   
 Fragment Ewangelii to część mowy pożegnalnej Pana Jezusa, w której uczniowie zostają 
ostrzeżeni przed prześladowaniami. Jednak nie pozostaną sami, Paraklet – Pocieszyciel 
i Obrońca będzie dla nich wsparciem. Bez tchnienia Ducha Świętego, co wyśpiewamy za 
moment w sekwencji, zachowując postawę siedzącą, pójście za Jezusem jest jedynie 
aktem zewnętrznym, tylko Duch ożywia wiarę, czyni ją żywą i skuteczną.  
 

2. W teatrach i operach pracuje osoba nazywana suflerem, która podpowiada tekst 
profesjonalnym aktorom lub śpiewakom, gdy ten wypadnie im z głowy .  
 Sufler nie jest widoczny naszym oczom, bowiem znajduje się za kulisami. Kiedyś 
przebywał w budce suflera, która znajdowała się na wysokości sceny w taki sposób, 
że widzowie nie mogli go dostrzec, a jedynie słyszeli go i widzieli aktorzy.  
 Dzisiaj obchodzimy uroczystość Zesłania „Bożego Suflera”, którym jest Duch 
Święty. On podpowiada nam, jak najlepiej odegrać naszą rolę na scenie życia. 
Nadstawmy dobrze nasze uszy, aby usłyszeć Jego subtelny głos, oraz nasze serca 
na Jego dary. Duch Święty przychodzi do nas ze swoimi darami, niech nam zawsze 
pomaga uwielbiać Pana Boga z czystymi sercami.  
 

3. W dzisiejszą niedzielę do puszek przed kościołem składamy ofiary na szkoły 
katolickie – na Wydział teologiczny Uniwersytetu Opolskiego . 
 

4. Jutro, w poniedziałek, 9 czerwca (tradycyjnie drugi dzień Zielonych Świąt), obchodzimy 
święto Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła. Podczas Soboru Watykańskiego II biskupi 
polscy złożyli prośbę o ogłoszenie Najświętszej Maryi Panny Matką Kościoła i oddanie całej 
ludzkości Jej Macierzyńskiemu Sercu. Papież Święty Paweł VI ogłosił Maryję Matką Kościoła. 
Poniedziałkowe święto podkreśla rolę, jaką Maryja odgrywa w historii zbawienia i w Kościele. 
Tego dnia świąteczna Eucharystia w naszym kościele o godz. 17:00 i 18:00. 



5. Dnia, 9 czerwca, swój Jubileusz w ramach trwającego w Kościele powszechnym Roku 
Jubileuszowego 2025 będzie obchodziła Stolica Apostolska.  
 Natomiast w dniach 14 do 15 czerwca Jubileusz będą mieli sportowcy.  
 

6. W czwartek, 12 czerwca, będziemy przeżywali święto Jezusa Chrystusa, 
Najwyższego i Wiecznego Kapłana.  
 Niech to będzie dzień szczególnej modlitwy naszej wspólnoty parafialnej za powołanych 
do kapłaństwa, o ich świętość i wytrwałość w kapłańskim posługiwaniu. Naszą modlitewną 
pamięcią obejmiemy też diakonów i kleryków naszej diecezji, którzy przygotowują się do 
kapłaństwa. Zapraszam na świąteczną Mszę Świętą o godz. 17:00. 
 

7. Trwamy w miesiącu poświęconym Najświętszemu Sercu Pana Jezusa.  
 Zachęcam wszystkich do odmawiania w naszych domach, przy Krzyżu czy kapliczce 
Litanii do Serca Pana Jezusa. Módlmy się, aby wynagrodzić Panu Bogu wszystkie 
nasze grzechy i nieprawości. 
 

8. W przyszłą niedzielę, 15 czerwca, będziemy obchodzili uroczystość Najświętszej 
Trójcy. Pamiętajmy, że uroczystość ta kończy czas wielkanocnej Komunii Świętej. 
 W naszym dekanacie Uroczystość Odpustowa w Graczach i Korfantowie. 
 

9. W tym tygodniu patronują nam: 
- w środę, 11 czerwca – Święty Barnaba (†około 61 r.), nazywany Apostołem, był jednym 
z opiekunów młodego Kościoła w Antiochii oraz misjonarzem na Cyprze i w Azji Mniejszej, 
towarzyszył w podróżach Świętemu Markowi i Świętemu Pawłowi, został ukamienowany 
w Salaminie na Cyprze; 
- w piątek, 13 czerwca – Święty Antoni z Padwy (1195-1231), franciszkański prezbiter 
i doktor Kościoła, jeden z najbardziej czczonych i kochanych świętych;  
- w sobotę, 14 czerwca – Błogosławiony Michał Kozal (1893-1943), biskup, wybitny 
duszpasterz, wychowawca dzieci i młodzieży oraz wykładowca, zamordowany przez 
hitlerowców w obozie koncentracyjnym w Dachau.  
 

10. Przypominam o naszym porządku sprzątania kościoła: 
Kazimiera Arcab, Grażyna Pierzga, Krzysztof Witos, Jerzy Rynkiewicz  
18.06. Porządki wg grafiku na Boże Ciało: Kościół – Rutki; Wokół Kościoła - Góra i Mała Góra 
20.06. Barbara Lach, Krystyna Augustyniak, Leokadia Walczak i Józefa Wąchała. 
28.06. Mała Góra: Czesława Janik, Renata Zielińska, Marian Kusiak, Marek Jezierski,  
  Iwona Trzmielewska i Danuta Łotocka. 
 

11.  Można już zacząć zbierać i przynosić elektrośmieci, by wesprzeć potrzeby 
naszych Misjonarzy. Data odbioru będzie podana w najbliższych dniach. Składamy w 
tym samym miejscu (jak każdego roku) przy plebanii. 
 

 Zesłania Ducha Świętego jest potwierdzeniem radosnej nowiny, że Pana Jezus 
prawdziwie zmartwychwstał. Niech błogosławieństwo Boże i współpraca z darami Ducha 
Świętego umocnią nas do niesienia tej Dobrej Nowiny wszystkim, którzy na nią czekają.  


